
                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 01 апреля 2021 г. № 04/341

О проведении общественных обсуждений   по объекту  «Реконструкция магистральных
газопроводов на участке Уренгой - Перегребное-Ухта». Этап 1. Реконструкция МГ на

участках Уренгой — Надым, Надым — Перегребное (в границах зоны ответственности
Ново — Уренгойского, Пангодинского, Правохеттинского, Надымского, Лонг —

Юганского, Сорумского, Казымского ЛПУ МГ филиалов ООО «Газпром трансгаз
Югорск»). Этап 2.  Реконструкция МГ на участках Надым — Перегребное,
Перегребное — Ухта (в границах зоны ответственности Перегребненского,

Пунгинского, Сосьвинского, Уральского ЛПУ МГ филиалов ООО «Газпром трансгаз
Югорск»). Этап 3.  Реконструкция МГ на участках Перегребное — Ухта (в границах

зоны ответственности Вуктыльского и Сосногорского ЛПУ МГ филиалов ООО
«Газпром трансгаз Ухта»)

В соответствии с Федеральным законом от 10 января  2002 года № 7-ФЗ «Об охране
окружающей  среды»,  Федеральным  законом от  23  ноября  1995  года  №  174-ФЗ  «Об
экологической экспертизе», приказом Государственного комитета Российской Федерации по
охране окружающей среды от 16 мая 2000 года № 372 «Об утверждении Положения об
оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду
в  Российской  Федерации»,  постановлением  администрации  муниципального  района
«Вуктыл»  от  7  апреля  2015  года  №  04/284  «Об  утверждении  Положения  о  порядке
организации и проведения общественных обсуждений об оценке воздействия намечаемой
хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в муниципальном образовании
муниципальном районе «Вуктыл», которая подлежит экологической экспертизе», письмом
Санкт — Петербургского филиала Общества с ограниченной ответственностью «Газпром
проектирование» от 11 января 2021 года  №  СПБ/01/02-1 администрация городского округа
«Вуктыл» постановляет:

1. Провести общественные обсуждения в форме общественных слушаний по оценке
воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду на тер-
ритории  городского  округа  «Вуктыл»,  которая  подлежит  экологической  экспертизе,  по
объекту   «Реконструкция  магистральных газопроводов  на  участке  Уренгой-Перегребное-
Ухта». Этап 1. Реконструкция МГ на участках Уренгой — Надым, Надым — Перегребное (в
границах зоны ответственности Ново — Уренгойского, Пангодинского, Правохеттинского,
Надымского, Лонг — Юганского, Сорумского, Казымского ЛПУ МГ филиалов ООО «Газ-
пром трансгаз Югорск»). Этап 2.  Реконструкция МГ на участках Надым — Перегребное,
Перегребное — Ухта (в границах зоны ответственности Перегребненского,  Пунгинского,
Сосьвинского, Уральского ЛПУ МГ филиалов ООО «Газпром трансгаз Югорск»). Этап 3.
Реконструкция МГ на участках Перегребное — Ухта (в границах зоны ответственности Вук-
тыльского и Сосногорского ЛПУ МГ филиалов ООО «Газпром трансгаз Ухта»)  05 апреля
2021 года в 17 часов 00 мин. в здании администрации городского округа «Вуктыл» по адре-
су: г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д.14, зал заседаний.

2. Отделу по развитию экономики администрации городского округа  «Вуктыл»:
1) разместить информацию о проведении общественных обсуждений на официальном

сайте  городского  округа   «Вуктыл»  во  вкладке  «Общественные  обсуждения  об  оценке
воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в МО
ГО «Вуктыл», которая подлежит экологической экспертизе» раздела «Экономика»;

2) организовать проведение общественных обсуждений.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
4.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на  заместителя

руководителя  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальника Финансового
управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                         Г.Р. Идрисова

consultantplus://offline/ref=8D4D20934C3CA783356AA320EC15BF0B6C1491BE3B2E8F832155FF3700EE284C22E590DA2B326045fC2DF
consultantplus://offline/ref=8D4D20934C3CA783356AA320EC15BF0B6C149EBA3A2F8F832155FF3700fE2EF

